Сведения о состоявшихся заседаниях Комиссии
 по соблюдению требований к служебному поведению Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы и управлений социальной защиты населения административных округов города Москвы 
и урегулированию конфликта интересов в 2020 году

	№ п/п
	Наименование ОИВ
	Дата заседания
	Повестка заседания
	Принятое решение


	1. 
	ДТСЗН
	25.09.2020
	Рассмотрение результатов осуществления контроля за расходами в отношении семи государственных гражданских служащих
	Признать, что расходы государственных гражданских служащих соответствуют фактическому совокупному доходу их и их супругов за 2016-2018 годы и отчетный 2019 год. Таким образом, в действиях государственных гражданских служащих не усматривается нарушение антикоррупционного законодательства

	2. 
	ДТСЗН
	25.09.2020
	[bookmark: _GoBack]Рассмотрение вопроса о представлении государственными гражданскими служащими неполных сведений о наличии счетов в банках и иных кредитных организациях в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и (или) своих супругов в отношении троих государственных гражданских служащих
	Действия государственных гражданских служащих можно отнести к малозначительным проступкам, не влекущим дисциплинарную ответственность. К дисциплинарной ответственности государственных гражданских служащих не привлекать, при этом указав им на необходимость строгого соблюдения требований действующего законодательства о противодействии коррупции в дальнейшем

	3. 
	ДТСЗН
	06.02.2020
11.02.2020
19.02.2020
12.03.2020
22.05.2020
23.06.2020
25.09.2020
01.10.2020
13.10.2020
16.10.2020
21.10.2020
23.10.2020
23.11.2020
	Рассмотрение уведомлений о трудоустройстве бывших государственных гражданских служащих города Москвы в отношении 14 государственных гражданских служащих
	Дать государственным гражданским служащим города Москвы согласие на замещение должности в коммерческой (некоммерческой) организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой (некоммерческой) организации



